
新年明けましておめでとうございます

　いぶきは平成17年１月に開所の産声をあげ、２度目の亥年を迎えています。

　１年が過ぎ去る早さの中で、いろいろなイベント行事が行われた14年間を思い出しますが、皆様の

熱意と応援が年を積み重ねるごとに感じられ、とても嬉しくなります。

　今年も新たな気持ちでチャリティー行事を行ってまいりますので、温かいご支援を

どうぞ宜しくお願い申し上げます。

                                    　　　　　　　　　　いぶき後援会会長　臼井久美子

　いぶき後援会は、在宅障害児者の支援施設「（福）光友会　いそご地域活動ホームいぶき」の充実に向

けて支援することを目的としています。後援会は今年で 14 年目を迎えます。これまでの皆様のご支援に

心より感謝申し上げます。

　これまで、「皆様からの会費」、「チャリティーコンサート」や「いぶき

まつり」での収益を積み立て、今年度は新たに送迎車両を寄贈しました。

　今後とも、「いぶき」を利用している皆様の活動充実にむけ貴重なご支

援をいただけたらと思います。また、現会員の皆様からも、お知り合い等

にお声をかけていただけますと幸いです。

　どなたでも入会できます。所定の申込書に必要事項をご記入のうえ、入会金を添えて、またはお振込

みいただき、ご加入くださいますよう、お願いいたします。お申込書はいぶきにございます。また、ホー

ムページからのお申込みも可能です。「いぶき後援会」で検索してください。

会員種類（それぞれ一口の金額・口単位でお申込み下さい。）

　個人会員：一般：2,000円 ・ いぶき利用登録者本人：500円 ・ （福）光友会職員：1,000円

　団体会員：任意：3,000円 ・ 法人：5,000円 ・ 企業：10,000円

いぶきお楽しみ券

　「いぶきお楽しみ券」は2,000円以上のお申し込みに対して、お一人様5枚を配布いたします。

　いぶき1階ドリームマーケットでのお買い物、喫茶利用に「一枚100円」としてご利用できます。

割引協力店

　裏面の割引協力店にて会員証をご提示ください。5 ～ 10％の割引を受けることができます。

ご入会について

発行月　2019年 1 月

いぶき後援会事務局（いぶき内）発行

〒235-0033　横浜市磯子区杉田5-32-15

℡：045-778-1228　Fax：045-778-6595

 http://www.lfa.jp/ibuki/ibuki_kouenkai/

会長　臼井　久美子



　12月９日（日）、いぶき後援会主催チャリティーコンサート「本多ゆとり二胡コンサート」が開催され

ました。中学三年生とは思えない素晴らしい演奏に、500名を超える来場者は酔いしれていました。

　このコンサートの収益は、いぶき後援会より「いぶきの支援」の為に使われます。アンケートより一部ご

紹介いたします。

めったに聴けない音楽会で嬉しいです。心に響き

ます。

初めての二胡の演奏、大変素晴らしかったです。

いろんなジャンルの音楽で幅広いなと思いました。

中国留学がんばって下さい。

年齢を伺い驚きと感動です。

哀愁のある音色に魅了されました。

初めて二胡の演奏を聴きました。今度もご協力で

きればと思います。また、いぶき後援会が増々前

進しますように！

本多ゆとり君の将来を考えているうちに感激の涙

が出てきてしまいました。

★出店コーナー

　今年度も「いぶき後援会」は、「いぶきまつり

2018」に共催しました。今年はお天気に恵まれ、

オープン時よりたくさんの方に来場いただくこと

ができました。

　後援会からは、今年も抽選会の景品として「東京ディズニーリゾートパスポート」

ペア1組と、「横浜みなとみらい万葉倶楽部」ペア入館券2組を提供いたしました。

　バザー出店につきましては、今回も皆様よりたくさんの品物をご提供いただき、ま

た、商品の値段付けには、有志の方にもお手伝いしていただき楽しんで準備を進めま

した。

　今回の「いぶきまつり」での総収入は79,880円でした。皆様の温かいご協力に

感謝し、ご来場いただいた皆様に厚く御礼申し上げます。

◇チャリティー出店

　・杉田商店街：パレ・ド・バルブ（カレー・サンド

　　ウィッチ）野本園茶舗（飲料）・菓子一（大福）

　・ちーむ・梅林（おでん、お餅、おしるこ、赤飯）

　・美好（おにぎり）

　・キムチャン（チヂミ）

　・黒煙（から揚げ・ジャークチキン）

◇バザー （敬称略、順不同）

会員証の提示により５～１０％の割引が受けられます。
ご予約ご注文時には前もって 「いぶき後援会会員」 とお伝えください。

★パレ・ド・バルブ《フランス料理》

　電話番号　045-773-2981

　（要予約）

★㈲ドゥ・ビィ《Anju 化粧品》

　http://towncorp.jp/dobe/.

　いぶきにて販売中 

★フローリスト花だより《生花》

　ぷ ら ら 店　045-771-2906

　らびすた店　045-771-8741

　スズキヤ店　045-771-8715

✿ご注文の時に会員証を提示してください。

★野本園茶舗《お茶》

　電話番号　045-771-2559

★芝時計店《時計》

　電話番号　045-771-6717

※杉田屋酒店様は2016年10月末日を

　もって閉店されました。

　　　ご協力お願いします！！

　いぶき後援会では、「書き損じはがき」を収集し、いぶきの援助資金に役立てています。いぶき

1 階情報コーナーに収集ボックスを常設しておりますので、ご協力をお願いいたします。


